
№ 38б

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Вороковского сельсовета и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации

расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

Статья 3. Распределение на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов расходов бюджета поселения по бюджетной

классификации Российской Федерации.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение

бюджетных ассигнований подразделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 

1) распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета поселения по разделам и подразделам бюджетной

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно

приложению 3 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно

приложению 4 к настоящему Решению;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 0,00 рублей на 2025 год и в сумме

0,00 рублей на 2026 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 1. Основные характеристики  бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

           В соответствии со статьей 53,  Устава Вороковского сельсовета, Вороковский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

          28     декабря           2023г

" О  бюджете Вороковского сельсовета на 2024 год и плановый период

                       2025-2026 годов"

      3) дефицит  бюджета поселения в сумме 0,00 рубля;

Российская Федерация

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Казачинский район

Вороковский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

          1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2024 год:

      1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме  13 295 630,00 рублей;

      2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 13 295 630,00 рублей;

Статья 2. Доходы  бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Утвердить доходы бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 2 к

настоящему Решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 13 541 523,00 рубля, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 338 538,00 рублей; на 2026 год в сумме 13 559 103,00 рубля, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 677 955,00 рублей;

         3) дефицит   бюджета поселения в сумме 0,00 рублей на 2025 год и в сумме 0,00 рублей на 2026 год.

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 0,00 рубля согласно приложению 1 к

настоящему Решению.

          2. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2025  и  2026 годы:

         1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 13 541 523,00 рубля  на 2025 год  и  в сумме

 13 559 103,00  рубля на 2026 год;



Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, членов выборных органов местного самоуправления, и должностных окладов по должностям муниципальной службы,

проиндексированные в 2020,2022,2023 годах, увеличиваются (индексируются): в 2024 году и плановом периоде 2025-2026

годов на коэффициент, равный 1;

          7) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета;

8) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках

одной муниципальной программы администрации Вороковского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу

в установленном порядке;

9) на сумму остатков средств, полученных муниципальными казенными учреждениями от платных услуг, безвозмездных

поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной, приносящей доход

деятельности, осуществляемой сельскими казенными учреждениями по состоянию на 1 января 2024 года, которые

направляются на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных

настоящим Решением по главному распорядителю средств бюджета поселения муниципальным бюджетным или автономным

учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания.

Статья 6. Индексация размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, и должностных окладов по

должностям муниципальной службы

1) на сумму доходов, дополнительно полученных в четвертом квартале муниципальными казенными учреждениями от

оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных

пожертвований, и от иной, приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными учреждениями сверх утвержденных

настоящим Решением и бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности сельских казенных

учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

2) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления

администрации Вороковского сельсовета, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств,

предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

3) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений, в том числе путем

изменения типа существующих сельских учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг,

выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств,

предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных

муниципальному бюджетному или автономному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на возмещение нормативных

затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ),

бюджетных инвестиций;

5) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным или автономным

учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием

муниципальных услуг (выполнением работ);

6) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета на осуществление отдельных

целевых расходов на основании федеральных и краевых законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской

Федерации и Правительства Российской Федерации, Правительства Красноярского края, Губернатора Красноярского края, а

также соглашений, заключенных с главными распорядителями средств краевого бюджета, и уведомлений главных

распорядителей средств краевого бюджета;

Статья 4. Публичные нормативные обязательства  Вороковского сельсовета

Общий объем бюджетных ассигнований, напрвляемых на исполнение публично- нормативных обязательств поселения не

утверждается.

Статья 5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи  бюджета поселений

Установить, что глава Администрации Вороковского сельсовета Казачинского района вправе в ходе исполнения

настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета поселений на 2024 год и плановый период

2025-2026 годов без внесения изменений в настоящее Решение:



3) Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически

произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2024 года обязательствам, производится главными

распорядителями средств бюджета поселения за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2024 год.

 Статья 12. Дорожный фонд  Вороковского сельсовета

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Вороковского сельсовета на 2024 год в сумме 211 500,00

рублей, на 2025 год в сумме 203 100,00 рублей, на 2026 год 205 200,00 рублей. Порядок формирования и использования

дорожного фонда утверждается Вороковским сельским Советом депутатов

 Статья 13. Иные межбюджетные трансферты

Статья 11. Особенности исполнения бюджета в 2024 году 

1) Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки межбюджетных трансфертов,

предоставленных бюджету поселения за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий, иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5

рабочих дней 2024 года.

2) Остатки средств бюджета поселения на 1 января 2024 года в полном объеме, за исключением неиспользованных

остатков межбюджетных трансфертов, полученных из районного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов,

возникающих в ходе исполнения бюджета поселения в 2024 году.

2.Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов муниципальные гарантии Вороковского сельсовета не

представляются.

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Вороковского сельсовета по возможным гарантийным

случаям на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов не предусмотрены

Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд Администрации

Вороковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов в сумме 1000 рублей ежегодно. 

Расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, установленным Администрацией

Вороковского сельсовета.

Статья 10. Муниципальный внутренний долг  Вороковского сельсовета.

          1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам поселения:  

                     на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля;

                     на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля;

                     на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля;

Статья 7. Общая предельная штатная численность выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих

Общая предельная численность выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих, принятая к финансовому обеспечению в 2024

году и плановом периоде 2025-2026 годах, составляет 5 штатных единиц, в том числе выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе – 1 штатная единица. 

Статья 8. Индексация заработной платы работников муниципальных  учреждений

Заработная плата работников муниципальных учреждений увеличивается( индексируется) в 2024 году и на период 2025-

2026 годах на  коэффициент, равный 1   

Статья 9. Резервный фонд админинистрации  Вороковского сельсовета 



Председатель сельского Совета депутатов                                          Н.А. Архипов              

Глава Вороковского сельсовета                Р.Н.Лазарев

Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с утвержденной бюджетной росписью и порядком,

утвержденным представительным органом Вороковского сельсовета. Направить в 2024 году и плановом периоде 2025-2026

годов в бюджет Казачинского района:  

1) межбюджетные трансферты, на осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления поселения в сфере

закупок, товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельских поселений в рамках непрограммных расходов

отдельных органов местного самоуправления в сумме 425 928,00 рублей ежегодно;

2) межбюджетные трансферты на осуществление отдельных полномочий органами местного самоуправления поселения, по

внешнему муниципальному финансовому контролю сельских поселений в рамках непрограммных расходов отдельных органов

местного самоуправления в сумме 26 404,00 рубля ежегодно;

3) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселения на осуществление

полномочий по решению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечение

жителей поселения услугами организации культуры  в сумме 4 740 327,00 рублей ежегодно;

4) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление

полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вороковского сельсовета в рамках

подпрограммы "Прочие мероприятия Вороковского сельсовета" муниципальной программы Вороковского сельсовета

"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета" в сумме 84 000,00

рублей ежегодно.

Статья 14. Вступление в силу настоящего Решения 

1. Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию в газете "Вороковский

вестник" не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.



                               Приложение № 1 

                                                                                                     к Проекту  Решения Вороковского сельского

2024 год 2025 год  2026 год

1 2 3 4 5

1 804 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 0.00 0.00 0.00

2 804 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13,295,630.00 -13,541,523.00 -14,261,487.00

3 804 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13,295,630.00 -13,541,523.00 -14,261,487.00

4 804 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -13,295,630.00 -13,541,523.00 -14,261,487.00

5 804 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселения -13,295,630.00 -13,541,523.00 -14,261,487.00

6 804 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13,295,630.00 13,541,523.00 14,261,487.00

7 804 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 13,295,630.00 13,541,523.00 14,261,487.00

8 804 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 13,295,630.00 13,541,523.00 14,261,487.00

9 804 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение остатков денежных средств 

бюджетов поселения 13,295,630.00 13,541,523.00 14,261,487.00

10 Итого источников внутреннего финансирования 0.00 0.00 0.00

Сумма

№ 

стр

оки

Код

Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 

подвида, аналитической  группы вида 

источников финансирования дефицитов 

бюджетов

Приложение №1

к  Решению Вороковского сельского 

Совета депутатов от 28.12.2023    №38б

бюджета поселения в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов

Источники внутреннего финансирования дефицита 



                                                                                  
к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы

к
о

д
 

к
о

д
 с

та
ть

и
к
о

д
 

п
о

д
ст

ат
ь
и

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

в
и

д
а

к
о

д
 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 454,463.00 455,511.00 466,569.00

3 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 100,375.00 107,573.00 114,291.00

4 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 100,375.00 107,573.00 114,291.00

5

182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

98,179.00 105,287.00 111,916.00

6

182 1 01 02 030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации
2,196.00 2,286.00 2,375.00

7
000 1 03 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 211,500.00 203,100.00 205,200.00

8
000 1 03 02 000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 211,500.00 203,100.00 205,200.00

9

182 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференционных нормативов отчислений в местные бюджеты

110,300.00 94,400.00 93,800.00

10

182 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

500.00 700.00 700.00

11

182 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

114,400.00 122,300.00 126,700.00

12

182 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

-13,700.00 -14,300.00 -16,000.00

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 89,118.00 89,118.00 89,118.00

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6,635.00 6,635.00 6,635.00

15 182 1 06 01 030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений
6,635.00 6,635.00 6,635.00

16 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 82,483.00 82,483.00 82,483.00

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7,000.00 7,000.00 7,000.00

18 182 1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций,обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 7,000.00 7,000.00 7,000.00

19 182 1 06 06 040 00 0000 110

Доходы бюджета поселения на  2024 год  и плановый период 2025-2026 годов

№
 с

тр
о

к
и

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

Земельный налог с физических лиц  

Приложение № 2

                                                                                                     к   Решению Вороковского сельского

 Совета депутатов  от 28.12.2023 №38б

Доходы 

бюджета 

поселения 

2024 года

Доходы 

бюджета 

поселения 2025 

года

Доходы 

бюджета 

поселения 

2026 года

75,483.0075,483.00 75,483.00



20 182 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 75,483.00 75,483.00 75,483.00

21 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 11,700.00 12,200.00 12,700.00

22 000 1 08 04 000 01 0000 110

Государственная пошлина за  совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)
11,700.00 12,200.00 12,700.00

23 804 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за  совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

11,700.00 12,200.00 12,700.00

24 000 1 11 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

41,770.00 43,520.00 45,260.00

25 000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

41,770.00 43,520.00 45,260.00

26 000 1 11 05 070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков)

41,770.00 43,520.00 45,260.00

27 804 1 11 05 075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков)
41,770.00 43,520.00 45,260.00

28 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12,841,167.00 13,086,012.00 13,092,534.00

804 2 02 00 000 00 0000 000

30 804 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3,113,543.00 2,864,843.00 2,864,843.00

31 804 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 3,113,543.00 2,864,843.00 2,864,843.00

32 804 2 02 15 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации

1,243,700.00 995,000.00 995,000.00

33 804 2 02 16 001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание   

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов  
1,869,843.00 1,869,843.00 1,869,843.00

34 804 2 02 30 000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы субъектов 

Российской Федерации 158,627.00 175,467.00 193,047.00

35 804 2 02 30 024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий  субъектов Российской Федерации 3,717.00 3,277.00 3,277.00

36 804 2 02 30 024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3,717.00 3,277.00 3,277.00

37 804 2 02 30 024 10 4901 150

Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий   по  созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 
3,717.00 3,277.00 3,277.00

38 804 2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 154,910.00 172,190.00 189,770.00

39 804 2 02 35 118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
154,910.00 172,190.00 189,770.00

40 804 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9,568,997.00 10,045,702.00 10,034,644.00

41 804 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 9,568,997.00 10,045,702.00 10,034,644.00

42 804 2 02 49 999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   

сельских поселений 9,568,997.00 10,045,702.00 10,034,644.00

43 804 2 02 49 999 10 0002 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   

сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
9,563,671.00 10,045,702.00 10,034,644.00

13,086,012.00 13,092,534.0029
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

12,841,167.00



54 804 2 02 49 999 10 7412 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности)
5,326.00 0.00 0.00

44 ВСЕГО ДОХОДОВ 13,295,630.00 13,541,523.00 13,559,103.00



1 2 3 4 5

1 Общегосударственные вопросы 0100 6,249,360.00 6,085,866.00 5,753,004.00

2
Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0102 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

0104 4,437,182.00 4,266,108.00 3,933,246.00

4 Резервные фонды 0111 1,000.00 1,000.00 1,000.00

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 720,797.00 733,377.00 733,377.00

6 Национальная оборона 0200 154,910.00 172,190.00 189,770.00

7 Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 154,910.00 172,190.00 189,770.00

8 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 5,326.00 0.00 0.00

9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
0310 5,326.00 0.00 0.00

10 Национальная экономика 0400 536,500.00 378,100.00 380,200.00

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 536,500.00 378,100.00 380,200.00

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1,072,875.00 1,291,000.00 1,291,000.00

13 Коммунальное хозяйство 0502 341,435.00 500,000.00 500,000.00

14 Благоустройство 0503 731,440.00 791,000.00 791,000.00

15 Культура, кинематография 0800 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

16 Культура 0801 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

17 Социальная политика 1000 84,000.00 84,000.00 84,000.00

18 Пенсионное обеспечение 1001 84,000.00 84,000.00 84,000.00

19
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1400 452,332.00 452,332.00 452,332.00

20 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 452,332.00 452,332.00 452,332.00

21 Условно утвержденные расходы 337,708.00 668,470.00

13,295,630.00 13,541,523.00 13,559,103.00

Приложение № 3

к Решению Вороковского сельского

 Совета депутатов от   28.12.2023      №38б

Всего

№ 

стр
Наименование показателей бюджетной классификации

      Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета поселения по разделам и подразделам,бюджетной  классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов.

Сумма на 

2024 год

Сумма на 2025 

год

Сумма на 2026 

год

Раздел-

подразд



№ 

стро

ки

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации

Код 

ведо

мств

Раздел-

подраз

дел Целевая статья

Вид 

расх

одо

  Сумма на

 2024 год 

  Сумма на

 2025 год 

  Сумма на

 2026 год 
1 2 3 4 5 6 7 8

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 804

13,295,630.00 13,541,523.00 13,559,103.00

2 Общегосударственные вопросы 804 0100 6,249,360.00 6,085,036.00 5,743,519.00

3

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 804 0102 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

4

Непрограммные расходы на функционирование высшего 

должностного лица муниципального образования 804 0102 9100000000 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

5 Функционирование Главы сельского совета 804 0102 9110000000 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

6

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов на функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 804 0102 9110080210 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 804 0102 9110080210 100 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

8

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 804 0102 9110080210 120 1,085,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 804 0102 9110080210 122 5,000.00 0.00 0.00

10

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 

администраций 804 0104 4,437,182.00 4,265,278.00 3,923,761.00

11

Непрограмные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 804 0104 8100000000 4,437,182.00 4,265,278.00 3,923,761.00

12 Функционирование администрации Вороковского сельсовета 804 0104 8110000000 4,437,182.00 4,265,278.00 3,923,761.00

13

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного самоуправления 804 0104 8110080210 4,437,182.00 4,265,278.00 3,923,761.00

14

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 804 0104 8110080210 100 3,467,030.00 3,414,300.00 3,414,300.00

15

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 804 0104 8110080210 120 3,467,030.00 3,414,300.00 3,414,300.00

16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 804 0104 8110080210 200 960,152.00 845,978.00 504,461.00

17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 804 0104 8110080210 240 960,152.00 845,978.00 504,461.00

18 Иные бюджетные ассигнования 804 0104 8110080210 800 10,000.00 5,000.00 5,000.00

19 Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0104 8110080210 850 10,000.00 5,000.00 5,000.00

20 Резервные фонды 804 0111 1,000.00 1,000.00 1,000.00

21

Непрограмные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 804 0111 8100000000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

22 Функционирование администрации Вороковского сельсовета 804 0111 8110000000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

                            

Приложение №4

к  Решению Вороковского сельского

 Совета депутатов  от 28.12.2023г. №38б

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов



23

Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления по администрации Вороковского сельсовета в 

рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 804 0111 8110080050 1,000.00 1,000.00 1,000.00

24 Иные бюджетные ассигнования 804 0111 8110080050 800 1,000.00 1,000.00 1,000.00

25 Резервные средства 804 0111 8110080050 870 1,000.00 1,000.00 1,000.00

26 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 0113 720,797.00 733,377.00 733,377.00

27

Муниципальная программа Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 804 0113 0100000000 720,797.00 733,377.00 733,377.00

28

Подпрограмма  "Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета"" 804 0113 0110000000 717,080.00 730,100.00 730,100.00

29

Мероприятия в области занятости населения в рамках 

подпрограммы   "Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского сельсовета" 804 0113 0110081060 6,510.00 19,530.00 19,530.00

30

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 804 0113 0110081060 100 6,510.00 19,530.00 19,530.00

31

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 804 0113 0110081060 120 6,510.00 19,530.00 19,530.00

32

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы   " Благоустройство 

территории Вороковского сельсовета" муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 804 0113 0110083090 710,570.00 710,570.00 710,570.00

33

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 804 0113 0110083090 100 710,570.00 710,570.00 710,570.00

34

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 804 0113 0110083090 120 710,570.00 710,570.00 710,570.00

35

Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 804 0113 8100000000 3,717.00 3,277.00 3,277.00

36 Функционирование администрации Вороковского сельсовета 804 0113 8110000000 3,717.00 3,277.00 3,277.00

804

38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 804 0113 8110075140 200 3,717.00 3,277.00 3,277.00

39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 804 0113 8110075140 240 3,717.00 3,277.00 3,277.00

40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 804 0200 154,910.00 172,190.00 189,770.00

41 Мобилизация и вневойсковая подготовка 804 0203 154,910.00 172,190.00 189,770.00

42

Непрограмные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 804 0203 8100000000 154,910.00 172,190.00 189,770.00

43 Функционирование администрации Вороковского сельсовета 804 0203 8110000000 154,910.00 172,190.00 189,770.00

44

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты по администрации 

Вороковского сельсовета в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления 804 0203 8110051180 154,910.00 172,190.00 189,770.00

45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 804 0203 8110051180 100 120,258.00 120,258.00 120,258.00

46

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 804 0203 8110051180 120 120,258.00 120,258.00 120,258.00

0113

Мероприятия на выполнение передаваемых полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий по администрации Вороковского сельсовета в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 3,717.008110075140 3,277.00 3,277.0037



47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 804 0203 8110051180 200 34,652.00 51,932.00 69,512.00

48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 804 0203 8110051180 240 34,652.00 51,932.00 69,512.00

57

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 804 0310 5,326.00 0.00 0.00

58

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 804 0310 01300S4120 5,326.00 0.00 0.00

59

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность, 

в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского сельсовета" 804 0310 01300S4120 5,326.00 0.00 0.00

60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 804 0310 01300S4120 200 5,326.00 0.00 0.00

61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 804 0310 01300S4120 240 5,326.00 0.00 0.00

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 804 0400 536,500.00 378,100.00 380,200.00

57 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 804 0409 536,500.00 378,100.00 380,200.00

58

Муниципальная программа Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 804 0409 0100000000 536,500.00 378,100.00 380,200.00

59

Подпрограмма  "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Вороковского сельсовета " 804 0409 0120000000 536,500.00 378,100.00 380,200.00

60

Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений 

на них в границах поселений за счет средств муниципального 

дорожного фонда в рамках подпрограммы  "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Вороковского 

сельсовета " муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского сельсовета" 804 0409 0120081090 211,500.00 203,100.00 205,200.00

61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 804 0409 0120081090 200 211,500.00 203,100.00 205,200.00

62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 804 0409 0120081090 240 211,500.00 203,100.00 205,200.00

63

Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений  в рамках 

подпрограммы  "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Вороковского сельсовета " муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 804 0409 0120082120 325,000.00 175,000.00 175,000.00

64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 804 0409 0120082120 200 325,000.00 175,000.00 175,000.00

65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 804 0409 0120082120 240 325,000.00 175,000.00 175,000.00

66 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 804 0500 1,072,875.00 1,291,000.00 1,291,000.00

67 Коммунальное хозяйство 804 0502 341,435.00 500,000.00 500,000.00

68

Муниципальная программа Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 804 0502 0100000000 341,435.00 500,000.00 500,000.00

69

Подпрограмма 1 "Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета " 804 0502 0110000000 341,435.00 500,000.00 500,000.00

70

Мероприятия в области организации водоснабжения населения 

в рамках подпрограммы  "Благоустройство территории 

Вороковского сельсовета" муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 804 0502 0110083010 341,435.00 500,000.00 500,000.00



71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 804 0502 0110083010 200 341,435.00 500,000.00 500,000.00

72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 804 0502 0110083010 240 341,435.00 500,000.00 500,000.00

73 БЛАГОУСТРОЙСТВО 804 0503 731,440.00 791,000.00 791,000.00

74

Муниципальная программа Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 804 0503 0100000000 731,440.00 791,000.00 791,000.00

75

Подпрограмма  "Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета" 804 0503 0110000000 731,440.00 791,000.00 791,000.00

76

Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Вороковского сельсовета" муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета" 804 0503 0110081010 593,000.00 591,000.00 591,000.00

77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 804 0503 0110081010 200 590,000.00 590,000.00 590,000.00

78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 804 0503 0110081010 240 590,000.00 590,000.00 590,000.00

79 Иные бюджетные ассигнования 804 0503 0110081010 800 3,000.00 1,000.00 1,000.00

80 Уплата налогов, сборов и других платежей 804 0503 0110081010 850 3,000.00 1,000.00 1,000.00

81

Организация и содержание мест захоронения в рамках 

подпрограммы  "Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Вороковского сельсовета" 804 0503 0110081040 138,440.00 200,000.00 200,000.00

82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 804 0503 0110081040 200 138,440.00 200,000.00 200,000.00

83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 804 0503 0110081040 240 138,440.00 200,000.00 200,000.00

84 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 0800 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

85 Культура 804 0801 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

86

Муниципальная прграмма Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 804 0801 0100000000 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

87 Подпрограмма "Прочие мероприятия Вороковского сельсовета" 804 0801 0130000000 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

88

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по решению вопросов местного 

значения в области создания условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселения услугами организации 

культуры в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета"     муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 804 0801 0130082060 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

89 Межбюджетные трансферты 804 0801 0130082060 500 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

90 Иные межбюджетные трансферты 804 0801 0130082060 540 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

98 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 1000 84,000.00 84,000.00 84,000.00

99 Пенсионное обеспечение 804 1001 84,000.00 84,000.00 84,000.00

100

Муниципальная программа Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 804 1001 0100000000 84,000.00 84,000.00 84,000.00

101 Подпрограмма "Прочие мероприятия Вороковского сельсовета" 804 1001 0130000000 84,000.00 84,000.00 84,000.00



102

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по назначению и выплате пенсий за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления поселений Вороковского 

сельсовета в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета" муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 804 1001 0130082110 84,000.00 84,000.00 84,000.00

103 Межбюджетные трансферты 804 1001 0130082110 500 84,000.00 84,000.00 84,000.00

104 Иные межбюджетные трансферты 804 1001 0130082110 540 84,000.00 84,000.00 84,000.00

105

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТКРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 804 1400 452,332.00 452,332.00 452,332.00

106 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 804 1403 452,332.00 452,332.00 452,332.00

107

Непрограмные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 804 1403 8100000000 452,332.00 452,332.00 452,332.00

108 Функционирование администрации Вороковского сельсовета 804 1403 8110000000 452,332.00 452,332.00 452,332.00

109

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление отдельных полномочий органов местного 

самоуправления поселений в сфере закупок, товаров, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд сельских поселений  в 

рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 804 1403 8110082080 425,928.00 425,928.00 425,928.00

110 Межбюджетные трансферты 804 1403 8110082080 500 425,928.00 425,928.00 425,928.00

111 Иные межбюджетные трансферты 804 1403 8110082080 540 425,928.00 425,928.00 425,928.00

112

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление отдельных полномочий органами местного 

самоуправления поселений, по внешнему муниципальному 

финансовому контролю сельских поселений  в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 804 1403 8110082090 26,404.00 26,404.00 26,404.00

113 Межбюджетные трансферты 804 1403 8110082090 500 26,404.00 26,404.00 26,404.00

114 Иные межбюджетные трансферты 804 1403 8110082090 540 26,404.00 26,404.00 26,404.00

115 условно утвержденные 338,538.00 677,955.00

116 Всего расходов 13,295,630.00 13,541,523.00 13,559,103.00



1 2 3 4 5 6 7

1
Муниципальная программа "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Вороковского сельсовета"
0100000000 7,156,108.00 7,223,527.00 7,225,627.00

2
Подпрограмма  "Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета "
0110000000 1,789,955.00 2,021,100.00 2,021,100.00

3

Уличное освещение в рамках подпрограммы   "Благоустройство 

территории Вороковского сельсовета " муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Вороковского сельсовета"

0110081010 593,000.00 591,000.00 591,000.00

4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0110081010 200 590,000.00 590,000.00 590,000.00

5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0110081010 240 590,000.00 590,000.00 590,000.00

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110081010 240 0500 590,000.00 590,000.00 590,000.00

7 Благоустройство 0110081010 240 0503 590,000.00 590,000.00 590,000.00

8 Иные бюджетные ассигнования 0110081010 800 0500 3,000.00 1,000.00 1,000.00

9 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110081010 850 0503 3,000.00 1,000.00 1,000.00

10

Организация и содержание мест захоронения в рамках подпрограммы   

"Благоустройство территории Вороковского сельсовета " муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета"

0110081040 138,440.00 200,000.00 200,000.00

11
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0110081040 200 138,440.00 200,000.00 200,000.00

12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0110081040 240 138,440.00 200,000.00 200,000.00

13 Жилищно-комунальное хозяйство 0110081040 240 0500 138,440.00 200,000.00 200,000.00

14 Благоустройство 0110081040 240 0503 138,440.00 200,000.00 200,000.00

15

Мероприятия в области занятости населения в рамках подпрограммы   

"Благоустройство территории Вороковского сельсовета" муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета" 0110081060

100 6,510.00 19,530.00 19,530.00

16

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0110081060

120 6,510.00 19,530.00 19,530.00

17 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0110081060

100 6,510.00 19,530.00 19,530.00

18 Общегосударственные вопросы 0110081060 120 0100 6,510.00 19,530.00 19,530.00

19 Другие общегосударственные вопросы 0110081060 120 0113 6,510.00 19,530.00 19,530.00

Сумма на 

2024 год

                                                                                                      Приложение №5

    к   Решению Вороковского сельского

                                                                                                                                                                  Совета депутатов от 28.12.2023г.  №38б

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  Вороковского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета поселения на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов Вороковского сельсовета

Сумма на 

2025 год

№ 

стр

оки

Сумма на 

2026год

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации

Целевая 

статья

Вид 

расх

одов

Разде

л, 

подр

аздел



20

Мероприятия в области организации водоснабжения населения в рамках 

подпрограммы   "Благоустройство территории Вороковского сельсовета" 

муниципальной программы Вороковского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Вороковского сельсовета"

0110083010 341,435.00 500,000.00 500,000.00

21
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0110083010 200 341,435.00 500,000.00 500,000.00

22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0110083010 240 341,435.00 500,000.00 500,000.00

23 Жилищно-комунальное хозяйство 0110083010 240 0500 341,435.00 500,000.00 500,000.00

24 Комунальное хозяйство 0110083010 240 0502 341,435.00 500,000.00 500,000.00

25

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы   " Благоустройство территории Вороковского 

сельсовета" муниципальной программы Вороковского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 0110083090

100 710,570.00 710,570.00 710,570.00

26

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0110083090

120 710,570.00 710,570.00 710,570.00

27
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0110083090 120 710,570.00 710,570.00 710,570.00

28 Общегосударственные вопросы 0110083090 120 0100 710,570.00 710,570.00 710,570.00

29 Другие общегосударственные вопросы 0110083090 120 0113
710,570.00 710,570.00 710,570.00

30
Подпрограмма  "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Вороковского сельсовета "
0120000000 536,500.00 378,100.00 380,200.00

31

Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в 

границах поселений за счет средств муниципального дорожного фонда в 

рамках подпрограммы  "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Вороковского сельсовета " муниципальной программы 

Вороковского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Вороковского сельсовета" 0120081090

211,500.00 203,100.00 205,200.00

32 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0120081090
200 211,500.00 203,100.00 205,200.00

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0120081090
240 211,500.00 203,100.00 205,200.00

34 Национальная экономика 0120081090 240 0400 211,500.00 203,100.00 205,200.00

35 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120081090 240 0409 211,500.00 203,100.00 205,200.00

36

Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений  в рамках подпрограммы  

"Содержание автомобильных дорог общего пользования Вороковского 

сельсовета " муниципальной программы Вороковского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Вороковского сельсовета" 

0120082120 325,000.00 175,000.00 175,000.00

37
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0120082120 200 325,000.00 175,000.00 175,000.00

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0120082120 240 325,000.00 175,000.00 175,000.00

39 Национальная экономика 0120082120 240 0400 325,000.00 175,000.00 175,000.00

40 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120082120 240 0409 325,000.00 175,000.00 175,000.00

41
Подпрограмма "Прочие мероприятия Вороковского сельсовета"

0130000000
4,829,653.00 4,824,327.00 4,824,327.00



52

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность, в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия Вороковского сельсовета" муниципальной 

программы Вороковского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Вороковского 

сельсовета"

01300S4120

5,326.00 0.00 0.00

53
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
01300S4120 200

5,326.00 0.00 0.00

54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01300S4120 240

5,326.00 0.00 0.00

55
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

01300S4120 240 0300
5,326.00 0.00 0.00

56
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характкра, пожарная безопасность
01300S4120 240 0310

5,326.00 0.00 0.00

52

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения в области создания условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организации культуры в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета"     муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания 

на территории Вороковского сельсовета" 0130082060

4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

53 Межбюджетные трансферты 0130082060 500 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

54 Иные межбюджетные трансферты 0130082060 540 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

55 Культура и кинематография 0130082060 540 0800 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

56 Культура 0130082060 540 0801 4,740,327.00 4,740,327.00 4,740,327.00

57

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по 

назначению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений 

Вороковского сельсовета в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия 

Вороковского сельсовета "  муниципальной программы Вороковского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания 

на территории Вороковского сельсовета" 0130082110

84,000.00 84,000.00 84,000.00

58 Межбюджетные трансферты 0130082110 500 84,000.00 84,000.00 84,000.00

59 Иные межбюджетные трансферты 0130082110 540 84,000.00 84,000.00 84,000.00

60 Социальная политика 0130082110 540 1000 84,000.00 84,000.00 84,000.00

61 Пенсионное обеспечение 0130082110 540 1001 84,000.00 84,000.00 84,000.00

62
Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления
8100000000 5,049,141.00 5,232,615.00 5,248,095.00

63
Функционирование администрации Вороковского сельсовета

8110000000 5,049,141.00 5,232,615.00 5,248,095.00

64

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по администрации Вороковского 

сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов 

местного самоуправления

8110051180 154,910.00 172,190.00 189,770.00

65

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

8110051180 100 120,258.00 120,258.00 120,258.00

66
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов
8110051180 120 120,258.00 120,258.00 120,258.00

67 Национальная оборона 8110051180 120 0200 120,258.00 120,258.00 120,258.00

68
Мобилизация и вневоинская подготовка

8110051180 120 0203
120,258.00 120,258.00 120,258.00

69
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
8110051180 200 34,652.00 51,932.00 69,512.00

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
8110051180 240 34,652.00 51,932.00 69,512.00



71 Национальная оборона 8110051180 240 0200 34,652.00 51,932.00 69,512.00

72 Мобилизация и вневойсковая подготовка 8110051180 240 0203
34,652.00 51,932.00

69,512.00

73

Мероприятия на выполнение передаваемых полномочий по созданию 

и обеспечению деятельности административных комиссий по 

администрации Вороковского сельсовета в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного самоуправления

8110075140 3,717.00 3,277.00 3,277.00

74
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
8110075140 200 3,717.00 3,277.00 3,277.00

75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
8110075140 240 3,717.00 3,277.00 3,277.00

76 Общегосударственные вопросы 8110075140 240 0100 3,717.00 3,277.00 3,277.00

77 Другие общегосударственные вопросы 8110075140 240 0113 3,717.00 3,277.00 3,277.00

78

Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления по администрации Вороковского сельсовета в 

рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления

8110080050 1,000.00 1,000.00 1,000.00

79 Иные бюджетные ассигнования 8110080050 800 1,000.00 1,000.00 1,000.00

80 Резервные фонды  8110080050 870 1,000.00 1,000.00 1,000.00

81 Общегосударственные вопросы 8110080050 870 0100 1,000.00 1,000.00 1,000.00

82 Резервные фонды 8110080050 870 0111 1,000.00 1,000.00 1,000.00

83

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления

8110080210 4,437,182.00 4,603,816.00 4,601,716.00

84

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

8110080210 100 3,467,030.00 3,414,300.00 3,414,300.00

85
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов
8110080210 120 3,467,030.00 3,414,300.00 3,414,300.00

86 Общегосударственные вопросы 8110080210 120 0100 3,467,030.00 3,414,300.00 3,414,300.00

87
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

власти субъектов РФ, местных администраций
8110080210 120 0104

3,467,030.00 3,414,300.00 3,414,300.00

88
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
8110080210 200 960,152.00 1,184,516.00 1,182,416.00

89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
8110080210 240 960,152.00 1,184,516.00 1,182,416.00

90 Общегосударственные вопросы 8110080210 240 0100 960,152.00 1,184,516.00 1,182,416.00

91
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

власти субъектов РФ, местных администраций
8110080210 240 0104

960,152.00 1,184,516.00 1,182,416.00

92 Иные межбюджетные ассигнования 8110080210 800 10,000.00 5,000.00 5,000.00

93 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8110080210 850 10,000.00 5,000.00 5,000.00

94 Общегосударственные вопросы 8110080210 850 0100 10,000.00 5,000.00 5,000.00

95
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

власти субъектов РФ, местных администраций
8110080210 850 0104 10,000.00 5,000.00 5,000.00

96

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

отдельных полномочий органов местного самоуправления поселений 

в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд сельских поселений в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления

8110082080 425,928.00 425,928.00 425,928.00

97 Межбюджетные трансферты 8110082080 500 425,928.00 425,928.00 425,928.00

98 Иные межбюджетные трансферты 8110082080 540 425,928.00 425,928.00 425,928.00

99
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации  
8110082080 540 1400 425,928.00 425,928.00 425,928.00

100 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 8110082080 540 1403 425,928.00 425,928.00 425,928.00



101

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

отдельных полномочий органами местного самоуправления 

поселений, по внешнему муниципальному финансовому контролю 

сельских поселений в рамках непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления

8110082090 26,404.00 26,404.00 26,404.00

102 Межбюджетные трансферты 8110082090 500 26,404.00 26,404.00 26,404.00

103 Иные межбюджетные трансферты 8110082090 540 26,404.00 26,404.00 26,404.00

104
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
8110082090 540 1400 26,404.00 26,404.00 26,404.00

105
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 

8110082090 540 1403 26,404.00 26,404.00 26,404.00

106
Непрограммные расходы на функционирование высшего 

должностного лица муниципального образования
9100000000 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

107 Функционирование Главы сельского совета 9110000000 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

108

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограмных расходов на 

функционирование высшего должностного лица муниципального 

образования

9110080210 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

109

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

9110080210 100 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

110
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов
9110080210 120 1,090,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

111 Общегосударственные вопросы 9110080210 120 0100 1,085,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

112
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
9110080210 120 0102

1,085,381.00 1,085,381.00 1,085,381.00

113 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда
9110080210 122 0102

5,000.00 0.00 0.00

13,295,630.00 13,541,523.00 13,559,103.00
114



                                                                                                                                                                                                                                                                               

    Перечень получателей бюджетных средств на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

1 2

1                             Главный распорядитель

2 804 Администрация Вороковского сельсовета

                                                Приложение №6

                                                                         к   Решению  Вороковского сельского

                                                                               Совета детутатов от 28.12.2023г. №38б

№ 

строки

    Код 

ведомств

 



                                                                                                                                                                                                                                                                               


